ПРОТОКОЛ № 7
Заседания Совета профилактики МАОУ НТГО «СОШ № 1»

г. Нижняя Тура                                                                                   30.04.2021 г.

Председатель: А.С. Фомичева, и.о. директора
Секретарь: Э.М. Карзанова социальный педагог, член муниципальной комиссии «Всеобуч»

Всего членов Совета профилактики: 7
Присутствовало: 5
Отсутствовало: 2


Повестка дня:
1. Анализ работы за учебный год.
2. Разбор персональных дел.
3. Разработка методических рекомендаций, памяток, буклетов по вопросам профилактики, безопасности
Слушали:
По первому вопросу Карзанову Э.М., которая предоставила анализ профилактической работы за учебный год, в ходе анализа установлено, что по итогам 2020-2021 учебного года на Внутришкольном учете состоит 12 обучающихся, на персонифицированном учете состоит 6 обучающихся, на профилактическом учете 4 обучающихся.
Слушали:
По второму вопросу Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 9 класса Самочерных Л.А.  
Первыми приглашены ученик 9 класса Селезнев Т., мама не явилась.
Основание: низкая успеваемость, поведение противоречащее уставу школы.
Решили: график сдачи академических задолженностей за 7,8, класс с 30.03.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 9 класса Самочерных Л.А.
Вторыми приглашены ученик 9 класса Баля А.  с законным представителем. 
Основание: низкая успеваемость по учебным предметам. 
Решили: исправить химию, отчитаться.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 6 а класса Соловьеву Г.Л. 
Третьими приглашены ученица 6а класса Хребтова А. с мамой.
Основание: низкая успеваемость по учебным предметам. Пассивная работа на уроках. 
Решили: динамика успеваемости.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 9 класса Самочерных Л.А.
Четвертыми приглашены ученик 9 класса Колосов Н. с законным представителем.
Основание: низкая успеваемость.
Решили: работа по профориентации, исправление четвертных оценок.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 8 класса Абросимову А.В.
Пятыми приглашены ученик 8 класса Клешнин Р.  с законным представителем.
Основание: Низкая успеваемость.
Решили: предупреждение о повторном обучении в 8 классе.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 9 класса Самочерных Л.А.
Шестыми приглашены ученик 9 класса Лубянов Д. с мамой. 
Основание:  низкая успеваемость.
Решили:  предупредить, динамика успеваемости.
Слушали:
 Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 2б класса Шуклину К.С.
Седьмыми приглашены ученик 2б класса Капканец Д. с мамой. 
Основание:  низкая успеваемость.
Решили:  предупредить, динамика успеваемости, дефектологическая диагностика.
Слушали:
Карзанову Э.М. – социального педагога и классного руководителя 9 класса Самочерных Л.А.
Восьмыми  приглашены ученики 9 класса Черепанов А. и Гурцкая Д. родители не явились. 
Основание:  низкая успеваемость.
Решили:  предупредить, динамика успеваемости, работа по профориентации.
Слушали:
По третьему вопросу слушали Карзанову Э.М. социального педагога, которая предложила внести в профилактическую работу методическое пособие по выявлению признаков риска поведения в социальных медиа «Крибрум». 
Решили: обсудить методическое пособие «Крибрум» на МО классных руководителей.



Решили:
По первому вопросу: Принять информацию к сведению, продолжить профилактическую работу в отношении данных обучающихся.
По второму вопросу:
Принять решения по обучающимся:
1. Селезнев Т. график сдачи академических задолженностей за 7,8, класс с 30.03.
2. Баля А.  исправить химию, отчитаться.
3. Хребтова А.. динамика успеваемости.
4. Колосов Н. работа по профориентации, исправление четвертных оценок.
5. Клешнин Р.  . предупреждение о повторном обучении в 8 классе.
6. Лубянов Д. предупредить, динамика успеваемости.
7. Капканец Д. предупредить, динамика успеваемости, дефектологическая диагностика.
8. Черепанов А. и Гурцкая Д. предупредить, динамика успеваемости, работа по профориентации.
По третьему вопросу: обсудить методическое пособие «Крибрум» на МО классных руководителей.
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Не явились: Степанов В. 

Голосовали: 
За –5
Против - 0

Председатель                          Фомичева А.С.
Секретарь                                Карзанова Э.М. 

